ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	450001, г. Уфа, бульвар Х.Давлетшиной, д. 5/1
ikgo2012@ufacity.info

	тел. (347) 228-92-42
тел. (факс) (347) 228-92-42

город Уфа                                                                                                           «15» июля 2014г.

[bookmark: _GoBack]Решение №24/14

о заверении списка кандидатов в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан третьего созыва Башкортостанского регионального отделения ЛДПР по одномандатным избирательным округам

	Проверив соответствие порядка выдвижения и представления списков кандидатов, выдвинутых Региональным политическим советом Башкортостанского Регионального отделения ЛДПР по одномандатным избирательным округам, требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 22.05.2002г. №67-ФЗ, Кодекса Республики Башкортостан о выборах от 06.12.2006 №380-з, а также достоверность сведений, содержащихся в представленных документах,

Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан
установила:
14 июля 2014г. уполномоченным представителем Башкортостанского регионального отделения ЛДПР в Избирательную комиссию городского округа город Уфа Республики Башкортостан представлены Решение 38-го заседания Координационного Совета Башкортостанского регионального отделения ЛДПР от 04 июля 2014г., Список кандидатов по одномандатным избирательным округам на дополнительных выборах депутатов Совета городского округа город Уфа РБ третьего созыва, Решение Высшего Совета ЛДПР от 10.07.2014г., заверенная копия свидетельства о государственной регистрации некоммерческой организации от 23 декабря 2013г., список уполномоченных представителей избирательного объединения Башкортостанского регионального отделения ЛДПР, а также, копии паспортов выдвинутых кандидатов, и иные документы.
В силу требований пункта 2 ст. 25 ФЗ «О политических партиях» решения о выдвижении региональными отделениями политической партии кандидатов (списков кандидатов) в депутаты и на иные выборные должности в органах государственной власти субъектов Российской Федерации и органах местного самоуправления принимаются на конференции или общем собрании региональных отделений политической партии. Решения о выдвижении иными структурными подразделениями политической партии кандидатов (списков кандидатов) в депутаты и на иные выборные должности в органах местного самоуправления принимаются общим собранием соответствующего структурного подразделения либо иным органом, предусмотренным уставом политической партии.
Согласно п.6.2. Устава Высшим руководящим органом регионального отделения ЛДПР является конференция, которая проводится не реже одного раза в два года.
Пунктом 6.5.Устава установлено, что в период между конференциями руководящим органом регионального отделения ЛДПР является Координационный Совет.
В соответствии с пп.е), п 6.10 Устава Координационный совет принимает решение о выдвижении на повторных и дополнительных выборах кандидатов (списков кандидатов) в депутаты и на иные выборные должности органов государственной  власти и органов местного самоуправления муниципальных образований – административных центров субъектов РФ.
Башкортостанским региональным отделением ЛДПР утвержден список кандидатов в депутаты  Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан третьего созыва по одномандатным избирательным округам:

	№
п/п
	ФИО кандидата в депутаты
	Избирательный округ

	1
	Тишкин Станислав Алексеевич
	Одномандатный избирательный округ №2

	2
	Сайфигалиев Вадим Мадилович
	Одномандатный избирательный округ №4

	3
	Иванов Дмитрий Владимирович
	Одномандатный избирательный округ №13

	4
	Миниахметов Ренат Равилевич
	Одномандатный избирательный округ №14

	5
	Загитов Рустем Рифович
	Одномандатный избирательный округ №17

Изучив представленный Башкортостанским региональным отделением ЛДПР комплект документов, руководствуясь ч.3 ст.46 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, согласно которой, организующая выборы избирательная комиссия  в течение трех дней со дня приема документов, указанных в части 2 ст.46, обязана принять решение о заверении списка кандидатов по одномандатным избирательным округам либо об отказе в его заверении, который должен быть мотивирован.

 Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан
решила:

1.Заверить, выдвинутый Башкортостанским региональным отделением ЛДПР нижеуказанный список кандидатов в депутаты  Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан третьего созыва по одномандатным избирательным округам:
	№
п/п
	ФИО кандидата в депутаты
	Избирательный округ

	1
	Тишкин Станислав Алексеевич
	Одномандатный избирательный округ №2

	2
	Сайфигалиев Вадим Мадилович
	Одномандатный избирательный округ №4

	3
	Иванов Дмитрий Владимирович
	Одномандатный избирательный округ №13

	4
	Миниахметов Ренат Равилевич
	Одномандатный избирательный округ №14

	5
	Загитов Рустем Рифович
	Одномандатный избирательный округ №17

2.Выдать уполномоченному представителю Башкортостанского регионального отделения ЛДПР настоящее решение в течение суток с момента принятия.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии Тухватшина Р.М.

Председатель комиссии                                                                                  Майоров Г.Л.

Секретарь комиссии                                                                                        Тухватшин Р.М.